
от 7 октября 
2014 года№34

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОКУРИХА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.09.2014 № 1515 	 г. Белокуриха

Об утверждении Положения о порядке комплектования 
муниципальных образовательных организаций города Бе-
локуриха, реализующих основные общеобразовательные 
программы дошкольного образования

В целях обеспечения реализации прав граждан на общедо-
ступное, бесплатное дошкольное образование в муниципаль-
ных образовательных организациях реализующих основную 
общеобразовательную программу дошкольного образования, в 
соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации», руководствуясь ч. 
7 ст. 46, ст. 56 Устава муниципального образования город Бе-
локуриха Алтайского края,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Положение о порядке комплектования муни-

ципальных образовательных организаций города Белокуриха, 
реализующих основные общеобразовательные программы до-
школьного образования, согласно приложению.

2. Постановления администрации города Белокуриха Ал-
тайского края от 27.09.2010 № 1302 «Об утверждении Поло-
жения о порядке комплектования муниципальных дошколь-
ных образовательных учреждений, Положения о Комиссии 
по комплектованию муниципальных дошкольных образова-
тельных учреждений, состава комиссии по комплектованию 
муниципальных дошкольных образовательных учреждений», 
от 16.02.2011 № 140 «О внесении изменений в постановление 
администрации города от 27.09.2010 № 1302 «Об утверждении 
Положения о порядке комплектования муниципальных до-
школьных образовательных учреждений, Положения о Комис-
сии по комплектованию муниципальных дошкольных образо-
вательных учреждений, состава комиссии по комплектованию 
муниципальных дошкольных образовательных учреждений»», 
от 01.06.2011 № 583 «О внесении изменений и дополнений в 
постановление администрации города от 27.09.2010 № 1302 
«Об утверждении Положения о порядке комплектования му-
ниципальных дошкольных образовательных учреждений, По-
ложения о Комиссии по комплектованию муниципальных до-
школьных образовательных учреждений, состава комиссии по 
комплектованию муниципальных дошкольных образователь-
ных учреждений»», от 07.07.2011 № 744 «О внесении измене-
ний в постановление администрации города от 27.09.2010 № 
1302 «Об утверждении Положения о порядке комплектования 
муниципальных дошкольных образовательных учреждений, 
Положения о Комиссии по комплектованию муниципальных 
дошкольных образовательных учреждений, состава комиссии 
по комплектованию муниципальных дошкольных образова-
тельных учреждений»», от 13.10.2011 № 1197 «О внесении из-

менений в постановление администрации города от 27.09.2010 
№ 1302 «Об утверждении Положения о порядке комплекто-
вания муниципальных дошкольных образовательных учреж-
дений, Положения о Комиссии по комплектованию муници-
пальных дошкольных образовательных учреждений, состава 
комиссии по комплектованию муниципальных дошкольных 
образовательных учреждений»», от 15.11.2011 № 1372 «О 
внесении дополнений в постановление администрации города 
от 27.09.2010 № 1302 «Об утверждении Положения о порядке 
комплектования муниципальных дошкольных образователь-
ных учреждений, Положения о Комиссии по комплектованию 
муниципальных дошкольных образовательных учреждений, 
состава комиссии по комплектованию муниципальных до-
школьных образовательных учреждений»», от 04.10.2012 № 
1526 «О внесении изменений в постановление администрации 
города от 27.09.2010 № 1302 «Об утверждении Положения о 
порядке комплектования муниципальных дошкольных образо-
вательных учреждений, Положения о Комиссии по комплекто-
ванию муниципальных дошкольных образовательных учреж-
дений, состава комиссии по комплектованию муниципальных 
дошкольных образовательных учреждений»», от 15.04.2013 № 
500 «О внесении изменений в постановление администрации 
города от 27.09.2010 № 1302 «Об утверждении Положения о 
порядке комплектования муниципальных дошкольных образо-
вательных учреждений, Положения о Комиссии по комплекто-
ванию муниципальных дошкольных образовательных учреж-
дений, состава комиссии по комплектованию муниципальных 
дошкольных образовательных учреждений»» отменить.

3. Опубликовать настоящее постановление в «Сборнике 
муниципальных правовых актов города Белокурихи» и разме-
стить на официальном Интернет – сайте муниципального об-
разования город Белокуриха Алтайского края.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возло-
жить на заместителя главы администрации города по социаль-
ным вопросам М.В. Ясинскую.

Глава администрации города  
К.И. Базаров

Приложение 
к постановлению администрации
города Белокуриха
от 25.09.2014 № 1515

Положение
о порядке комплектования муниципальных образова-

тельных организаций города Белокуриха, реализующих 
основную общеобразовательную программу дошкольного 

образования

официальное издание администрации г. Белокурихи и Белокурихинского городского Совета депутатов



стр. 2 СБОРНИК №34 от 7 октября 2014 г.

1. Общие положения
1.1. Положение о порядке комплектования муниципальных 

образовательных организаций города Белокуриха, реализую-
щих основную общеобразовательную программу дошкольного 
образования (далее – Положение), разработано исходя из инте-
ресов ребенка в целях удовлетворения потребности населения 
города в дошкольном образовании.

1.2. Положение разработано в соответствии с Федераль-
ными законами от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации», от 24.07.1998 № 124-ФЗ «Об основных 
гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», Поста-
новлением Главного государственного санитарного врача 
Российской Федерации от 15.05.2013 № 26 « Санитарно-
эпидемиологические требования к устройству, содержанию 
и организации режима работы дошкольных образовательных 
организаций», Порядком организации и осуществления обра-
зовательной деятельности по основным общеобразовательным 
программам – образовательным программам дошкольного об-
разования, утвержденным Приказом Минобрнауки России от 
30.08.2013 № 1014, Федеральным государственным образова-
тельным стандартом дошкольного образования, утвержден-
ным Приказом Минобрнауки России от 17.10.2013 № 1155.

2. Порядок комплектования
2.1. В образовательные организации (далее – ОО) прини-

маются дети в возрасте от 2 месяцев до 7 лет. Прием детей 
осуществляется на основании медицинского заключения, за-
явления и документов, удостоверяющих личность одного из 
родителей (законных представителей). Дети младенческого 
возраста (с 2 месяцев до 1 года 6 месяцев) принимаются в ОО, 
где имеются соответствующие условия для их развития и вос-
питания.

2.2. Комплектование ОО осуществляется комиссией по 
комплектованию муниципальных образовательных органи-
заций города Белокуриха, реализующих основные общеоб-
разовательные программы дошкольного образования (далее 
– Комиссия), совместно с руководителями ОО, на основании 
реестра очередников, ведение которого осуществляется коми-
тетом по образованию и делам молодежи администрации горо-
да Белокуриха Алтайского края (далее – Комитет).

2.3. Персонифицированный учет детей ведется при ис-
пользовании автоматизированной информационной системы 
«Е-услуги. Образование».

2.4. Родители (законные представители) ежегодно с фев-
раля по март подтверждают регистрацию очереди на личном 
приеме или по телефону с целью уточнения льгот семьи, места 
проживания, медицинских показаний ребенка.

2.5. Комплектование ОО на новый учебный год произво-
дится в мае-июне ежегодно, в остальное время проводится те-
кущее комплектование по мере освобождения мест.

2.6. Для зачисления ребенка в ОО Комитет выдает родите-
лям (законным представителям) путевку.

2.7. Родители (законные представители) обязаны предста-
вить в ОО путевку в течение трех рабочих дней с момента ее 
получения. В случае не предъявления путевки в установлен-
ные настоящим положением срок или непосещения ребенком 
ОО в течение месяца без уважительной причины путевка анну-
лируется, а место выбывшего ребенка предоставляется друго-
му ребенку в порядке регистрации очереди.

2.8. Руководители ОО обязаны своевременно информиро-
вать Комитет об освободившихся местах, принимать ребенка 
только при наличии путевки.

2.9. Специалисты Комитета ежегодно проводят анализ вы-
данных путевок и состояния очередности на 1 сентября и на 1 
января текущего года.

2.10. Порядок предоставления мест:
2.10.1. Внеочередное право имеют:
– дети граждан, подвергшихся воздействию радиации 

вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС (Закон Рос-
сийской Федерации от 15.05.1991 № 1244-1 «О социальной 
защите граждан, подвергшихся воздействию радиации вслед-
ствие катастрофы на Чернобыльской АЭС»);

– дети граждан из подразделений особого риска, а также 
семей, потерявших кормильца из числа этих граждан (По-
становление Верховного Совета Российской Федерации от 
27.12.1991 № 2123-1);

– дети работников прокуратуры (Федеральный закон от 
17.01.1992 № 2202-1 «О прокуратуре Российской Федера-
ции»)»

– дети судей (Закон Российской Федерации от 26.06.1992 
№ 3132-1 «О статусе судей в Российской Федерации»);

– дети сотрудников Следственного комитета Российской 
Федерации (Федеральный закон от 28.12. 2010 № 403-ФЗ «О 
Следственном комитете Российской Федерации»).

2.10.2. Первоочередное право имеют:
 – дети из многодетных семей (Указ Президента Россий-

ской Федерации от 05.05.1992 № 431 «О мерах по социальной 
поддержке семей»);

– дети-инвалиды и дети, один из родителей которых явля-
ется инвалидом (Указ Президента Российской Федерации от 
02.10.1992 № 1157 «О дополнительных мерах государственной 
поддержки инвалидов»);

– дети военнослужащих, проходящих военную службу по 
контракту, уволенных с военной службы при достижении ими 
предельного возраста пребывания на военной службе, состоя-
нию здоровья или в связи с организационно-штатными меро-
приятиями (Федеральный закон от 27.05.1998 № 76-ФЗ «О ста-
тусе военнослужащих»);

– дети сотрудников полиции (Федеральный закон от 
07.02.2011 № 3-ФЗ «О полиции»);

– дети сотрудника полиции, погибшего (умершего) вслед-
ствие увечья или иного повреждения здоровья, полученных в 
связи с выполнением служебных обязанностей (Федеральный 
закон от 07.02.2011 № 3-ФЗ «О полиции»);

– дети сотрудника полиции, умершего вследствие заболе-
вания, полученного в период прохождения службы в полиции 
(Федеральный закон от 07.02.2011 № 3-ФЗ «О полиции»);

– дети гражданина Российской Федерации, уволенного со 
службы в полиции вследствие увечья или иного повреждения 
здоровья, полученных в связи с выполнением служебных обя-
занностей и исключивших возможность дальнейшего прохож-
дения службы в полиции (Федеральный закон от 07.02.2011 № 
3-ФЗ «О полиции»);

– дети гражданина Российской Федерации, умершего в 
течение одного года после увольнения со службы в полиции 
вследствие увечья или иного повреждения здоровья, получен-
ных в связи с выполнением служебных обязанностей, либо 
вследствие заболевания, полученного в период прохождения 
службы в полиции, исключивших возможность дальнейше-
го прохождения службы в полиции (Федеральный закон от 



стр. 3СБОРНИК №34 от 7 октября 2014 г.

07.02.2011 № 3-ФЗ «О полиции»);
– дети сотрудников органов внутренних дел, не являющих-

ся сотрудниками полиции (Федеральный закон от 07.02.2011 
№ 3-ФЗ «О полиции»);

– дети сотрудников, имеющих специальные звания и 
проходящих службу в учреждениях и органах уголовно-
исполнительной системы, федеральной противопожарной 
службе Государственной противопожарной службы, органах 
по контролю за оборотом наркотических средств и психотроп-
ных веществ и таможенных органах Российской Федерации 
(Федеральный закон от 30.12.2012 № 283-ФЗ «О социальных 
гарантиях сотрудникам некоторых федеральных органов ис-
полнительной власти и внесении изменений в отдельные за-
конодательные акты Российской Федерации»);

– дети сотрудника, имевшего специальное звание и 
проходившего службу в учреждениях и органах уголовно-
исполнительной системы, федеральной противопожарной 
службе Государственной противопожарной службы, органах 
по контролю за оборотом наркотических средств и психотроп-
ных веществ и таможенных органах Российской Федерации, 
погибшего (умершего) вследствие увечья или иного поврежде-
ния здоровья, полученных в связи с выполнением служебных 
обязанностей (Федеральный закон от 30.12.2012 № 283-ФЗ «О 
социальных гарантиях сотрудникам некоторых федеральных 
органов исполнительной власти и внесении изменений в от-
дельные законодательные акты Российской Федерации»);

– дети сотрудника, имевшего специальное звание и 
проходившего службу в учреждениях и органах уголовно-
исполнительной системы, федеральной противопожарной 
службе Государственной противопожарной службы, органах 
по контролю за оборотом наркотических средств и психотроп-
ных веществ и таможенных органах Российской Федерации, 
умершего вследствие заболевания, полученного в период про-
хождения службы в учреждениях и органах (Федеральный 
закон от 30.12.2012 № 283-ФЗ «О социальных гарантиях со-
трудникам некоторых федеральных органов исполнительной 
власти и внесении изменений в отдельные законодательные 
акты Российской Федерации»);

– дети гражданина Российской Федерации, имевшего 
специальное звание и проходившего службу в учреждениях 
и органах уголовно-исполнительной системы, федеральной 
противопожарной службе Государственной противопожар-
ной службы, органах по контролю за оборотом наркотических 
средств и психотропных веществ и таможенных органах Рос-
сийской Федерации, уволенного со службы в учреждениях и 
органах вследствие увечья или иного повреждения здоровья, 
полученных в связи с выполнением служебных обязанностей и 
исключивших возможность дальнейшего прохождения служ-
бы в учреждениях и органах (Федеральный закон от 30.12.2012 
№ 283-ФЗ «О социальных гарантиях сотрудникам некоторых 
федеральных органов исполнительной власти и внесении из-
менений в отдельные законодательные акты Российской Фе-
дерации»);

– дети гражданина Российской Федерации, имевшего 
специальное звание и проходившего службу в учреждениях 
и органах уголовно-исполнительной системы, федеральной 
противопожарной службе Государственной противопожар-
ной службы, органах по контролю за оборотом наркотических 
средств и психотропных веществ и таможенных органах Рос-
сийской Федерации, умершего в течение одного года после 
увольнения со службы в учреждениях и органах вследствие 

увечья или иного повреждения здоровья, полученных в связи с 
выполнением служебных обязанностей, либо вследствие забо-
левания, полученного в период прохождения службы в учреж-
дениях и органах, исключивших возможность дальнейшего 
прохождения службы в учреждениях и органах (Федеральный 
закон от 30.12. 2012 № 283-ФЗ «О социальных гарантиях со-
трудникам некоторых федеральных органов исполнительной 
власти и внесении изменений в отдельные законодательные 
акты Российской Федерации»);

– дети одиноких матерей (в свидетельстве о рождении ре-
бенка отсутствует запись об отце или предоставлена справка 
из органа записи актов гражданского состояния о том, что за-
пись об отце внесена по указанию матери) (Поручение Прези-
дента Российской Федерации от 4.05.2011 № 1227).

– иных категорий граждан, имеющих право на предостав-
ление места в муниципальных образовательных организациях 
в соответствии с действующим законодательством.

2.10.3. При наличие свободных мест, после предоставле-
ния мест детям во внеочередном и первоочередном порядке 
(по предъявлению соответствующих справок) предоставляют-
ся места в ОО для детей работников краевых и муниципальных 
учреждений бюджетной сферы, детей из не полных семей, на-
ходящихся в трудной жизненной ситуации.

2.10.4. При отсутствии свободных мест (с учетом установ-
ленной нормативной наполняемости) Комитетом может быть 
отказано родителям (законным представителям) в выдаче пу-
тевки для предоставления места ребенку в ОО. При этом за 
ребенком сохраняется очередь согласно регистрации в реестре 
очередников.

2.10.5. В случае смены родителями (законными предста-
вителями) места жительства за пределы города регистрация 
детей для приема в ОО аннулируется.

2.10.6. При наличии свободных мест (на период отпуска, 
длительной болезни ребенка) Комиссия может временно (не 
более чем на 9 месяцев) направлять детей в ОО, при этом место 
за ребенком в реестре очередников сохраняется.

3. Выдача путевок
3.1. Для зачисления ребенка в ОО Комитет на основании 

решения Комиссии выдает родителям (законным представите-
лям) путевку.

3.2. Путевки в ОО оформляются при использовании авто-
матизированной информационной системы «Е-услуги. Обра-
зование» и подписываются председателем Комитета.

3.3. Руководители ОО ежемесячно до 20 числа текущего 
месяца подают в Комитет информацию о наличии свободных 
мест в соответствии с книгой учета движения детей.

Председатель комитета 
по образованию и делам молодежи  

А.С. Пулей

 



стр. 4 СБОРНИК №34 от 7 октября 2014 г.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОКУРИХА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.09.2014 № 1535 	 г. Белокуриха

Об отмене административного регламента предостав-
ления муниципальной услуги «Выдача справок с места 
жительства, о составе семьи, о совместном проживании, об 
иждивенцах, для предъявления нотариусу», утвержденно-
го постановлением администрации города от 28.10.2011 № 
1276

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 
210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 
муниципальных услуг», Порядком разработки и утверждения 
административных регламентов предоставления муниципаль-
ных услуг, утвержденным постановлением администрации го-
рода от 19.05.2014 № 712, руководствуясь ч. 7 ст. 46 Устава 
муниципального образования город Белокуриха Алтайского 
края,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Отменить административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Выдача справок с места жительства, 
о составе семьи, о совместном проживании, об иждивенцах, 
для предъявления нотариусу, утвержденного постановлением 
администрации города от 28.10.2011 № 1276.

2. Опубликовать настоящее постановление в «Сборнике 
муниципальных правовых актов г.Белокурихи» и разметить на 
официальном Интернет-сайте муниципального образования 
город Белокуриха Алтайского края.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возло-
жить на первого заместителя главы администрации города по 
общим вопросам А.В. Киунова.

Глава администрации города  
К.И. Базаров

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОКУРИХА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.09. 2014 № 1546	  г. Белокуриха

Об определении способа формирования фондов капи-
тального ремонта общего имущества в многоквартирных 
домах, расположенных в городе Белокуриха	

В соответствии с частью 7 статьи 170 Жилищного кодек-
са Российской Федерации и статьей 9 закона Алтайского края 
от 28.06.2013 № 37-ЗС «О регулировании некоторых отноше-
ний по организации проведения капитального ремонта обще-
го имущества в многоквартирных домах, расположенных на 
территории Алтайского края», руководствуясь ч. 7 ст. 46, ст. 
55 Устава муниципального образования город Белокуриха Ал-

тайского края,
ПОСТАНОВЛЯЮ: 	
1. Определить способ формирования фонда капитального 

ремонта: перечисление взносов на капитальный ремонт на 
счет некоммерческой организации «Региональный оператор 
Алтайского края «Фонд капитального ремонта многоквар-
тирных домов»» (далее – «региональный оператор»), для 
многоквартирных домов, в которых собственники помещений 
в срок, установленный статьей 9 Закона Алтайского края от 
28.06.2013 № 37-ЗС «О регулировании некоторых отношений 
по организации проведения капитального ремонта общего 
имущества в многоквартирных домах, расположенных на 
территории Алтайского края» (далее – «Закон Алтайского 
края»), не выбрали способ формирования фонда капитально-
го ремонта или выбранный ими способ не был реализован в 
установленный статьей 9 Закона Алтайского края срок. 

2.  Утвердить перечень многоквартирных домов, в отно-
шении которых определен способ формирования фонда капи-
тального ремонта на счете регионального оператора согласно 
приложению.

3.  Копию данного постановления направить в Глав-
ное управление строительства, транспорта, жилищно-
коммунального и дорожного хозяйства Алтайского края и ре-
гиональному оператору.

4. Опубликовать настоящее постановление в «Сборнике 
муниципальных правовых актов города Белокурихи» и разме-
стить на официальном Интернет – сайте муниципального об-
разования город Белокуриха Алтайского края. 

5. Контроль исполнения настоящего постановления возло-
жить на первого заместителя главы администрации города по 
общим вопросам А.В. Киунова.

Глава администрации города 
К.И. Базаров



стр. 5СБОРНИК №34 от 7 октября 2014 г.

Приложение 
к постановлению администрации города 
от 30.09. 2014 № 1546 

ПЕРЕЧЕНЬ
многоквартирных домов, в отношении которых определен  

способ формирования фонда капитального ремонта  
на счете регионального оператора

№ п/п Адрес 
МКД

Общая площадь 
жилых и нежилых по-
мещений в МКД
кв. м 

Количество 
этажей 
в МКД

Количество 
подъездов
в МКД

Материалы стен 
МКД

1 2 3 4 5 6
1 г. Белокуриха. пер. Ключевой, 3 358,9 2 1 кирпич
2 г. Белокуриха, пер. Речной, 3 358,9 2 1 кирпич
3 г. Белокуриха, пер. Речной, 4 371,6 2 1 кирпич
4 г. Белокуриха, пер. Школьный, 8 726,2 2 2 кирпич
5 г. Белокуриха, ул. 8 Марта, 3 720,6 2 2 кирпич
6 г. Белокуриха, ул. 8 Марта, 4 610,9 2 2 кирпич
7 г. Белокуриха, ул. 8 Марта, 10 274,3 2 1 кирпич
8 г. Белокуриха, ул. 8 Марта, 11 714,7 2 2 кирпич
9 г. Белокуриха, ул. Ак. Мясникова, 1 434,4 2 2 кирпич
10 г. Белокуриха, ул. Ак. Мясникова, 3 370 2 1 кирпич
11 г. Белокуриха, ул. Ак. Мясникова, 5 248,2 2 1 кирпич
12 г. Белокуриха, ул. Ак. Мясникова, 11 235,3 2 1 кирпич

13 г. Белокуриха, ул. Ак. Мясникова, 16 2491,4 5 3 панели

1 2 3 4 5 6
14 г. Белокуриха, ул. Бр. Ждановых, 101а 229,1 1 1 кирпич
15 г. Белокуриха, ул. Бр. Ждановых, 103 182,6 1 2 кирпич
16 г. Белокуриха, ул. Советская, 4/1 2575,9 5 4 кирпич
17 г. Белокуриха, ул. Советская, 6/1 4365,4 5 6 панели
18 г. Белокуриха, ул. Советская, 14 4331,7 5 6 панели
19 г. Белокуриха, пер. Школьный, 6 765,1 2 2 кирпич
20 г. Белокуриха, ул. Ак. Мясникова, 20 2705,1 5 4 панели
21 г. Белокуриха, ул. Ак. Мясникова, 22 4350,5 5 6 панели
22 г. Белокуриха, ул. Ак. Мясникова, 22/1 4369,3 5 6 панели
23 г. Белокуриха, ул. Ак. Мясникова, 23 4407,4 5 6 панели
24 г. Белокуриха, ул. Ак. Мясникова, 23/1 2717,1 5 4 панели
25 г. Белокуриха, ул. Ак. Мясникова, 24 4402 5 6 панели
26 г. Белокуриха, ул. Ак. Мясникова, 26 4395,5 5 6 панели
27 г. Белокуриха, ул. Бр. Ждановых, 17/1 4394,7 5 6 панели
28 г. Белокуриха, ул. Соболева, 7 4405,6 5 6 панели
1 2 3 4 5 6
29 г. Белокуриха, ул. Советская, 10/1 4411,9 5 6 панели
30 г. Белокуриха, ул. Советская, 16 1750,1 5 2 кирпич
31 г. Белокуриха, пер.Спортивный, 3/1 156,2 2 1 панели
32 г. Белокуриха, ул. Бр. Ждановых, 9 5925,2 5 8 панели
33 г. Белокуриха, ул. Бр. Ждановых, 11 3898,8 9 2 панели
34 г. Белокуриха, ул. Бр. Ждановых, 101 3375,3 5 4 кирпич
35 г. Белокуриха, ул. Партизанская, 16 1750,1 5 2 кирпич
36 г. Белокуриха, ул. Соболева, 9 5736,2 5 8 панели
37 г. Белокуриха, ул. Советская, 6 3828,4 9 2 панели
38 г. Белокуриха, ул. Советская, 8 3848,4 9 2 панели
39 г. Белокуриха, ул. Советская, 12 1076,2 5 1 кирпич
40 г. Белокуриха, ул. Шукшина, 4 1219,4 3 3 панели



стр. 6 СБОРНИК №34 от 7 октября 2014 г.

41 г. Белокуриха, ул. Шукшина, 5 736,7 2 2 кирпич
42 г. Белокуриха, пер. Родниковый, 8 617,9 2 2 кирпич
43 г. Белокуриха, пер. Солнечный, 18 501,7 2 4 кирпич
44 г. Белокуриха, пер. Школьный, 3 906,6 3 2 панели
45 г. Белокуриха, ул. Советская, 10 3890,6 9 2 панели
46 г. Белокуриха, ул. Советская, 11 5963,5 7 4 панели
1 2 3 4 5 6
47 г. Белокуриха, ул. Советская, 23 1405,9 3 3 панели
48 г. Белокуриха, ул. Советская, 31 729,4 2 1 кирпич
49 г. Белокуриха, ул. Строителей, 17 2198,8 5 2 панели
50 г. Белокуриха, ул. Шукшина, 6 1265,2 2 4 кирпич
51 г. Белокуриха, ул. Юбилейная, 6 213,8 2 2 брус
52 г. Белокуриха, ул. 40 лет Победы, 1 612,4 2 2 кирпич
53 г. Белокуриха, ул. Бр. Ждановых, 13 3885,7 9 2 панели
54 г. Белокуриха, ул. Бр. Ждановых, 13/1 4622,2 5 6 панели
55 г. Белокуриха, ул. Бр. Ждановых, 15 3897,9 9 2 панели
56 г. Белокуриха, ул. Бр. Ждановых, 17 3802,3 9 2 панели
57 г. Белокуриха, ул. Бр. Ждановых, 21/1 4367,7 5 6 панели
58 г. Белокуриха, ул. Бр. Ждановых, 23 2483,9 5 1 кирпич
59 г. Белокуриха, ул. Соболева, 24 2545 5 1 кирпич
60 г. Белокуриха, ул. Советская, 2 5839,4 9 3 панели
61 г. Белокуриха, ул. Советская, 33 714 2 1 кирпич

62 г. Белокуриха, ул. 8 марта, 2а 190,5 2 1 керамзитобетон-
ные блоки

63 г. Белокуриха, ул. Ак. Мясникова, 19 727,5 2 3 кирпич
64 г. Белокуриха, ул. Бийская,11 1435,3 5 2 кирпич
65 г. Белокуриха, ул. Бр. Ждановых, 19 5849,1 9 3 панели
1 2 3 4 5 6
66 г. Белокуриха, ул. Советская, 4 5857,5 9 3 панели

67

г. Белокуриха, ул. Советская, 9 12426 10-16 3 Монолитный ж/б 
каркас с заполне-
нием ячеистым 
бетоном

68 г. Белокуриха, ул. Шукшина, 12 1181,7 2 4 кирпич

Заведующий отделом развития 
инженерных коммуникаций, 

ЖКХ, транспорта и газификации 
А.С. Стариков



стр. 7СБОРНИК №34 от 7 октября 2014 г.

для заметок



стр. 8 СБОРНИК №34 от 7 октября 2014 г.

Адрес редакции и издателя: 659900, Алтайский край, г. Белокуриха, ул. Ак. Мясникова, 14-24, тел. (385-77) 3-41-10, e-mail: komsmi@mail.ru

официальное издание администрации г. Белокурихи и Белокурихинского городского Совета депутатов
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ ГОРОДА БЕЛОКУРИХИ

■ Учредитель:
МБУ «Комитет по связям с общественностью и 
средствам массовой информации г.Белокурихи»
■ Соучредители МБУ «Комитет по связям 
с общественностью и средствам массовой 
информации»:  
Администрация города Белокуриха и 
Белокурихинский городской Совет депутатов

РЕДАКЦИЯ:

■ Директор комитета 
по связям с общественностью  
и СМИ: Рудь Е.Г.

■ Главный редактор: Рудь Е.Г.

■ Регистрационное свидетельство 
ПИ №ТУ 22-0019. Выдано Управлени-
ем Федеральной службы по надзору в 
сфере массовых коммуникаций, связи 
и охраны культурного наследия по 
Алтайскому краю.
■ Все рекламируемые товары и услуги 
подлежат сертификации.

■ Отпечатано в ГКПАК «Бийская типорграфия «Катунь», 
659300, г. Бийск, ул. Советская, 6. 
Тел. 8 (3854) 32-97-22.
■ Тираж 100 экз. Объем 2 п.л. Формат А4. Заказ №3252 
■ Время подписания в печать: 06.10.2014 г.
По графику 12:00. Фактически 12:00. 
Свободная цена.

СБОРНИК №34 
от 7 октября 2014 г.

для заметок


